

## **ZMLUVA O DIELO č. 157/2012**

na prípravu a realizáciu prác, uzavretá podľa § 536 zákona č. 513/1991 Obchodný zákonník  
v znení neskorších predpisov (ďalej len OZ)

### **1. Zmluvné strany**

#### **1.1 Zhotoviteľ:**

Inštalatér Dušan Piatka, s.r.o.

Ul. 1. Mája 80

031 01 Liptovský Mikuláš

Zastúpený: Ján Vitáliš – konateľ, Ján Bobrovčan - konateľ

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa

č. účtu: 56720816/900

IČO: 31609279

Daňové reg. číslo: SK2020429224

#### **1.2 Objednávateľ:**

Slovenská republika

Katastrálny úrad v Žiline

Zastúpený: Ing. Anna Štrengerová – prednostka

Hollého 7

011 81 Žilina

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

č. účtu: 7000004441/8180

IČO: 37808095

Daňové reg. číslo: SK2021618137

### **2. Predmet zmluvy**

#### **2.1**

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe cenovej ponuky, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy vykoná rekonštrukciu plynovej kotolne v budove Správy katastra Liptovský Mikuláš v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa.

#### **2.2**

Objednávateľ sa zaväzuje, že za dokončené práce poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie podľa čl. 5 tejto zmluvy, prevezme dielo a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa čl. 6 tejto zmluvy.

#### **2.3**

Predmetom zmluvy je rekonštrukcia plynovej kotolne na Správe katastra Liptovský Mikuláš podľa položiek v cenovej ponuke, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

### **3. Ďalší záväzok zhotoviteľa**

#### **3.1**

Zhotoviteľ pri rekonštrukčných prácach dodrží Vyhlášku č. 532/2002 Z. z. o všeobecnotechnických požiadavkách na výstavbu ako aj všetky bezpečnostné predpisy a nariadenia v plynovej kotolni Správy katastra Liptovský Mikuláš.

## **4. Čas plnenia**

### **4.1**

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá objednávateľovi predmet plnenia podľa čl. 2.3 tejto zmluvy v termíne:

**začatie prác: od 03.09.2012**

**ukončenie prác: do 24.09.2012**

### **4.2**

Dodržanie tohto termínu je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dojednaného v tejto zmluve. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením povinnosti povinný dodať predmet zmluvy v dojednanom termíne.

### **4.3**

Zhotoviteľ splní predmet diela v mieste plynovej kotolne Správy katastra Liptovský Mikuláš.

## **5. Spolupôsobenie objednávateľa**

### **5.1**

Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi spolupôsobenie spočívajúce najmä v sprístupnení priestorov plynovej kotolne k prevedeniu rekonštrukčných prác, odovzdaní doplňujúcich údajov a podkladov o dotknutom priestore, v zaujatí stanoviska, ktorých potreba vznikne počas spracovania realizácie. Toto spolupôsobenie poskytne objednávateľ do 3 dní od doručenia písomnej požiadavky zhotoviteľa. Pre prípad spolupôsobenia, ktoré objednávateľ nemôže poskytnúť vlastnými silami, dohodnú zmluvné strany osobitnú lehotu.

### **5.2**

Objednávateľ zodpovedá za to, že odovzdané podklady budú bez právnych a faktických väd.

## **6. Cena a platobné podmienky**

### **6.1**

Cena za zhotovenie predmetu zmluvy o dielo – oprava v kotolni Správy katastra v Liptovskom Mikuláši, v rozsahu čl. 2 je spracovaná v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách.

Cena predmetu diela: **9 163,20 Eur**

DPH 20 %: **1 832,64 Eur**

Cena spolu: **10 995,84 Eur**

slovom: desaťtisícdeväťstodeväťdesiatpäť Eur osemdesiatštyri centov

### **6.2**

Ak dôjde k zmareniu zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, vzniká zhotoviteľovi nárok na úhradu preukázateľne vynaložených nákladov. Výška sumy preukázateľne vynaložených nákladov bude stanovená na základe dohody zmluvných strán.

### **6.3**

Podkladom pre úhradu ceny za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy bude faktúra, vystavená zhotoviteľom po splnení predmetu zmluvy v zmysle bodu 4.1. Faktúra bude splatná do 30 dní od jej odoslania objednávateľovi.

## **7. Zodpovednosť za vady, záruka**

### **7.1**

Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené podľa tejto zmluvy.

### **7.2**

Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi.

### **7.3**

Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím nevhodných podkladov poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.

### **7.4**

Záručná doba na vykonané dielo je 2 roky a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.

### **7.5**

Zhotoviteľ sa zaväzuje bezplatne odstrániť oprávnené reklamácie (vady diela) bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote do 3 dní od uplatnenia reklamácie.

### **7.6**

Výhrady orgánov štátnej správy a organizácii poverených výkonom štátnej správy k projektu pri jeho prerokovaní po dodaní sa posudzujú ako vady prác.

## **8. Zmluvné pokuty**

### **8.1**

Ak zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať dielo v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania.

### **8.2**

Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň prekročenia lehoty stanovenej v ods. 7.5 zmluvy.

### **8.3**

Ak objednávateľ je v omeškaní so splnením peňažného záväzku, alebo jej časti, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,0246% z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.

## **9. Záverečné ustanovenia**

### **9.1**

Táto zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.

### **9.2**

Zmluvu možno zrušiť alebo zmeniť len dohodou strán formou písomných dodatkov k nej.

### **9.3.**

Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení v centrálnom registri zmlúv podľa ust. § 5a ods. 6 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov a v súlade s ustanovením § 47 a ods. 1 občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.

### **9.4.**

Ostatné výslovné zmluvou neupravené právne vzťahy sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými náležitosťami požadovanými v súťažných podmienkach.

### **9.5.**

Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.

### **9.6**

Zmluva je vypracovaná v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana dostane jedno vyhotovenie.

V Žiline dňa 22.08.2012

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Ing. Anna Štrengerová  
prednostka

Ján Bobrovčan  
konateľ



UL.1.mája 80, 031 01 Liptovský Mikuláš

Tel./Fax: 044/5521388

[www.instalater-piatka.sk](http://www.instalater-piatka.sk)

[email: instalater-piatka@stonline.sk](mailto:instalater-piatka@stonline.sk)

### Cenová ponuka č.: 2012-073

**STAVBA:**            **Oprava v kotolni Správy katastra v Liptovskom Mikuláši**

|    |                                                     |     |    |        |          |
|----|-----------------------------------------------------|-----|----|--------|----------|
| 1  | Čerpadlo 40/7                                       | ks  | 3  | 300,00 | 900,00 € |
| 2  | Anuloid priemer 260                                 | ks  | 1  | 200,00 | 200,00 € |
| 3  | Armatúry DN 40                                      | súb | 1  | 160,00 | 160,00 € |
| 4  | Gul'ové kohúty DN 40                                | ks  | 6  | 26,00  | 156,00 € |
| 5  | Spätné klapky DN 40                                 | ks  | 3  | 18,00  | 54,00 €  |
| 6  | Vypúšťacie kohúty                                   | ks  | 9  | 9,60   | 86,40 €  |
| 7  | Samoodvzdušňovacie ventily                          | ks  | 12 | 12,00  | 144,00 € |
| 8  | Potrubie od DN 25 - DN 60                           | bm  | 25 | 18,00  | 450,00 € |
| 9  | Naváracie jímky                                     | ks  | 6  | 6,00   | 36,00 €  |
| 10 | Demontážne práce                                    | súb | 1  | 60,00  | 60,00 €  |
| 11 | Samoodvzdušňovacie ventily radiátorové + montáž     | ks  | 25 | 5,80   | 145,00 € |
| 12 | Ekvitermické ventile so servopohonom DN 25 + montáž | ks  | 2  | 250,00 | 500,00 € |
| 13 | Detto, ale DN 5/4"                                  | ks  | 1  | 292,00 | 292,00 € |
| 14 | Ekvitermická regulácia s čerpadlami 25/7            | súb | 3  | 290,00 | 870,00 € |
| 14 | Montáž komplet                                      | súb | 1  | 800,00 | 800,00 € |

**Spolu bez  
DPH: 4 853,40 €**

**Výmena automatiky a elektroinštalácie:**

|    |                                          |     |    |        |          |
|----|------------------------------------------|-----|----|--------|----------|
| 1  | Kompaktný riadiaci systém - rozvádzač    | ks  | 1  | 680,00 | 680,00 € |
| 2  | AMAP99S 24DI, 4DO, 19RDO, 15AI, Ethernet | ks  | 1  | 979,00 | 979,00 € |
| 3  | APT130 paralelné rozhranie, LCD displej  | ks  | 1  | 320,00 | 320,00 € |
| 4  | KAB20P100 kábel k APT130, tienený, 1m    | m   | 25 | 2,00   | 50,00 €  |
| 5  | Vonkajší snímač teploty NS 111A          | ks  | 1  | 39,80  | 39,80 €  |
| 6  | Príložné snímače teploty NS 141          | ks  | 8  | 35,00  | 280,00 € |
| 7  | Konfigurácia a oživenie 1 vstup výstup   | ks  | 32 | 15,00  | 480,00 € |
| 8  | Istič trojfázový B32 A                   | ks  | 1  | 29,00  | 29,00 €  |
| 9  | Kábel CYKY-J 5C x 6mm2                   | m   | 12 | 2,50   | 30,00 €  |
| 10 | Lišta vkladacia LV 30x30                 | m   | 10 | 1,20   | 12,00 €  |
| 11 | Oprava automat.dopúšťania systému        | ks  | 1  | 190,00 | 190,00 € |
| 12 | Snímače úniku plynu GIC 40 a GIC 20      | ks  | 2  | 155,00 | 310,00 € |
| 13 | Napájací zdroj s ústredňou NZC           | ks  | 1  | 120,00 | 120,00 € |
| 14 | Montážne práce                           | súb | 1  | 790,00 | 790,00 € |

---

**Spolu bez  
DPH: 4 309,80 €**

---

**Spolu bez  
DPH: 9 163,20 €  
DPH 20%: 1 832,64 €  
Spolu s DPH: 10 995,84 €**

V Liptovskom Mikuláši, 31.07.2012

Ján Bobrovčan  
mob. 0903 501  
090